
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-01018164- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El expediente EX-2024-01018164- -UNC-ME#FFYH presentado por la estudiante Vanesa
Mariana Lepka, DNI 31556393, en relación a la culminación de la Carrera Profesorado en
Historia, Plan de Estudios 1993; y

CONSIDERANDO:

Que por resolución HCD 169/24 se autoriza excepcionalmente la  prórroga para rendir el
último espacio curricular de la carrera Profesorado en Historia, Plan de Estudios 1993
(RHCS 47/1993-DI-2019-1161-APN-DNGYFU#ME) hasta el 31 de marzo de 2025 a las/los
estudiantes comprendidos en la resolución RHCD-2022-564-E-UNC-DEC#FFYH, artículo 3º.

Que el Área Enseñanza informa que al momento del dictado de la resolución HCD 169/24, la
causante adeudaba el último espacio de la Carrera Profesorado en Historia, Plan de Estudios
1993, Taller de Práctica Docente y Residencia (Código 12-0044H), razón por la cual, se
encontraba comprendida en los alcances de la RHCD-2022-564-E-UNC-DEC#FFYH, artículo
3º.

Que en virtud de no estar incorporada la estudiante en la mencionada resolución HCD
169/24, en el Sistema Guaraní registra el cambio al Plan 2017 del Profesorado en Historia el
03/05/2024.

Que Secretaría Académica indica subsanar los actuados y dictar resolución.

Por ello;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: AUTORIZAR excepcionalmente prórroga para rendir el último espacio curricular de
la carrera Profesorado en Historia, Plan de Estudios 1993 (RHCS 47/1993-DI-2019-1161-APN-
DNGYFU#ME) hasta el 31 de marzo de 2025 a la estudiante Vanesa Mariana Lepka, DNI
31556393.



ARTÍCULO 2º: DISPONER que al cumplirse el plazo establecido en el artículo precedente sin
finalizar sus estudios en el Plan 1993, la estudiante pasará al Plan 2017 de la carrera Profesorado
en Historia, RM 1195/2012 modificada por RM 819/2014.

ARTÍCULO 3º: Autorizar al Área de Enseñanza a implementar la presente resolución.

ARTÍCULO 4º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC, comuníquese y
archívese.

sl


	fecha: Viernes 13 de Diciembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-1781-E-UNC-DEC#FFYH
		2024-12-12T16:03:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-13T16:32:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-13T16:32:52-0300
	GDE UNC




